檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　書函

地址：730臺南市新營區民治路36號

承辦人：莊惠珊

電話：06-6322059

傳真：06-6327950

電子信箱：jc6378155r@mail.tainan.gov.t

w

受文者：臺南市永康區永康國民小學

發文日期：中華民國105年8月5日

發文字號：府秘廳字第1050812503號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本府為多元活化市政空間，邀請鑽研繪畫40餘年的在地畫

家吳盈著老師，於民治市政中心一樓大廳辦理「吳盈著~2

016繪畫創作展」，展期自即日起至本(105)年8月31日止

，請鼓勵同仁及師生踴躍前往參觀，請查照轉知。

說明：

一、畫家吳盈著老師是在地土生土長的新營人，小時候就嶄露

畫畫興趣與天份；民國64年進入美術班就讀前，便以油畫

「窗前靜物」入選第30屆省美展，四年後更奪得第34屆省

美展油畫類市長獎。因此他退休後回到故鄉新營，陸續發

表黑白系列、拱系列的銳意新創作，令人印象深刻。其中

以人為主題的黑白系列，簡化中間層次，在明度色調中表

現人的形體；拱系列以拱門形式的構圖，分配出圖、框，

讓圖框和繪畫並立，其畫作構圖嚴謹，色調沉穩，展現出

新古典意味的風格。

二、這次展出油畫創作39件，巧妙的應用油彩厚疊、薄彩、筆

觸、平塗、透明的特性，探索人間細膩的日常美感，邀請

第2頁，共2頁

裝

訂

線

大家一起前來欣賞吳盈著圖框與繪畫美麗相遇的故事。

正本：臺南市政府市長室、顏副市長辦公室-民治市政中心、吳副市長辦公室、秘書長

辦公室、副秘書長辦公室、參事辦公室-民治市政中心、參議辦公室-民治市政中

心、秘書辦公室-民治市政中心、臺南市政府各處、臺南市政府所屬各級機關學校

副本：臺南市政府秘書處